
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VI SETTORE

N. 1  del 05-01-2018

OGGETTO

DECRETO LEGISLATIVO N. 75 DEL 27/05/2017 RELATIVO ALLA NUOVA NORMATIOVA SUGLI
ADEMPIMENTI PER VISITE FISCALI. IMPEGNO DI SPESA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 11-06-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Gestione Risorse Umane

Visto l’art. 21 – comma 10 – del C.C.N.L. del Comparto Regioni ed Autonomie Locali personale non
Dirigente, sottoscritto in data 06/07/1995, che dispone, da parte delle Amministrazioni il controllo della
malattia del proprio personale, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, di norma fin dal primo giorno di
assenza;
Visto l’art. 55 - septies - Controlli sulle assenze - del Decreto Legislativo 165/2001, quinto comma, e le
successive integrazioni e modifiche, il quale prevede che l'Amministrazione disponga il controllo in ordine
alla sussistenza della malattia del dipendente anche nel caso di assenza di un solo giorno, tenuto conto delle
esigenze funzionali e organizzative e che il responsabile della struttura in cui il dipendente lavora nonché il
dirigente eventualmente preposto all'amministrazione generale del personale, secondo le rispettive
competenze, curino l'osservanza delle disposizioni del presente articolo, in particolare al fine di prevenire o
contrastare, nell'interesse della funzionalità dell'ufficio, le condotte assenteistiche;
Visto l’art. 71, comma 3, della Legge n. 133/2008 che prevede per le Amministrazioni il controllo in ordine alla
sussistenza della malattia del dipendente mediante richiesta della visita fiscale anche nel caso in cui
l’assenza sia limitata ad un solo giorno, tenuto conto delle esigenze funzionali e organizzative;
Visti gli artt. 18 e 22 del Decreto Legislativo n. 75 del 27/05/2017 che oltre all’istituzione del “Polo unico per le
visite fiscali”, con l’attribuzione all’INPS della competenza esclusiva ad effettuare visite mediche di controllo
(VMC) prevede a far data dal 01/09/2017 che le richieste di visite fiscali avvengano attraverso il portale
telamatico dell’INPS;
Ritenuto, pertanto, di procedere ad assumere l’impegno di spesa di € 1.500,00 per le visite mediche di
controllo da effettuarsi sui dipendenti  assenti dal servizio per malattia per l’anno 2018 da imputare sul
Capitolo               – avente per oggetto “Spese visite medico fiscali” del Bilancio 2018  Esercizio Finanziario
2018 in corso di formazione;
 Visto l’art. 183 del D.Lgs. n° 267/2000 T.U.E.L.;
Visto il vigente Testo Unico degli Enti Locali – Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 che, all’art. 109
comma 2, si richiama alle disposizioni dell’art. 107 del capo III del medesimo Decreto, individuando nel
Responsabile del Servizio il soggetto idoneo all’adozione degli atti d’impegno di spesa;
Dato atto della necessità di acquisire: - il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 T.U.E.L.;
Attesa la propria competenza a provvedere ai sensi del Decreto Sindacale n. 5 del 15/06/2017 e
del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. Di prendere atto di quanto espresso in narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;
2. Di assumere  l’impegno di € 1.500,00 in favore dell’INPS di Avellino visite mediche di controllo da
effettuarsi sui dipendenti  assenti dal servizio per malattia per l’anno 2018, correlato ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, sul Capitolo  114   cod.  01.10-1.03.02.11.999– del Bilancio 2018 Esercizio
Finanziario 2018° in corso di formazione;
3.Di Disporre l’imputazione della relativa spesa al cap.114 cod.  01.10-1.03.02.11.999;
 4. Di dare atto che la liquidazione avverrà con successivi atti a presentazione di opportuna
documentazione fiscale da parte dell’Ente competente;
5. Di rilasciare il visto di compatibilità attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con le
regole di finanza pubblica ora vigenti, ai sensi dell’art.9, comma 1 lettera a) punto 2) della Legge n. 102/2009;
6. Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile  Finanziario  per l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n° 267/2000
T.U.E.L. e del visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 della legge n. 102/2009;
7. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000;
8. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n°
267/2000 T.U.E.L.;



Di disporre  la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio di questo Comune per giorni 158.
consecutivi al solo fine di pubblicità-notizia.=



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Iorio Beniamino (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 14-06-2018 Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Iorio Beniamino (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 14-06-2018 Il Responsabile del VI SETTORE
Dott. Iorio Beniamino

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


